АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.05.2019                                                   с. Иноковка 1-я                                 № 38

О проведении месячника безопасности  людей, охране их жизни и здоровья
на  водных объектах Иноковского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Водным

кодексом Российской Федерации  от 3 июня 2006 года №74-ФЗ), Планом

основных мероприятий Кирсановского района по вопросам гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах на 2015 год,  в целях обеспечения безопасности людей, охране их

жизни и здоровья на водных объектах Иноковского сельсовета и проведения

профилактических мероприятий направленных на предупреждение гибели

людей на воде:

1. Провести с 1 июня 2019 года по 30 июня 2019 года месячник

безопасности  людей на водных объектах, расположенных на территории

Иноковского сельсовета.

2. Утвердить план мероприятий месячника безопасности людей на

водных объектах Иноковского сельсовета согласно приложению.

3. Администрации сельсовета:

3.1. уточнить перечень водных объектов на территории сельсовета,

мест массового отдыха на воде и довести правила поведения населения на

воде, а также правила   использования водных объектов для бытовых и

хозяйственных нужд;

3.2. активизировать работу по обустройству мест массового отдыха

людей на воде, оборудованию и содержанию мест  массового отдыха в

соответствии с установленными требованиями;

3.3. разработать   план взаимодействия по обеспечению безопасности

жизни людей на водных объектах, с учетом  сил и средств организаций и

учреждений, имеющихся для предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на водных объектах;

3.4. совместно с участковыми уполномоченными полиции

межмуниципального отдела министерства внутренних дел России

«Кирсановский» организовать патрулирование по пресечению

противоправных действий людей в местах массового отдыха на воде.

4. Опубликовать настоящее распоряжение на сайте www.top68.ru.

2

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                     А.М.Евстигнеев

3

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением администрации

сельсовета от 27.05.2019    № 38

ПЛАН

мероприятий месячника безопасности на водных объектах

Иноковского сельсовета

№

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнени

я

Ответственные

исполнители

1. Планирование и утверждение

мероприятий по подготовке мест

массового отдыха к купальному сезону

2019 года

до 01 . 06

КЧС и ОПБ района,

отдел образования,

Администрация

сельсовета

2. Назначение ответственных лиц за

обеспечение безопасности людей на

воде, охраны их жизни и здоровья в

период купального сезона.

до 31.05

Администрация

сельсовета

3. Определение и подготовка мест

массового отдыха населения на

территории района  в период купального

сезона.

до 31.05

Администрация

сельсовета

4. Установка специальных запрещающих

знаков в местах запрещенных для

купания.

до 31.05

 Администрация

сельсовета

5. Подготовка ведомственных и

общественных спасательных постов к

купальному сезону, оборудование и

оснащение их в соответствии с

установленными требованиями,

подготовка и аттестация спасателей.

Согласование графика дежурств

медицинских работников и сотрудников

милиции.

Назначить лиц, ответственных за

содержание и состояние мест купания,

организацию работы спасательных

постов.

до 01.06

Администрация

сельсовета

4

№

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнени

я

Ответственные

исполнители

6. Проведение водолазного обследования и

очистку дна  установленных мест

купания

до 01.06

Администрация

сельсовета

7. Проведение санитарной очистки

территории пляжей, организация

подсыпки необходимого количества

песка на территории пляжей

до 01.06

Администрация

сельсовета

8. Отведение на территориях места купания

участков  для купания детей и не

умеющих плавать.

Разметка границы мест купания буйками

(поплавками) оранжевого (красного)

цвета

до 01.06

Руководитель

образовательного

учреждения,

Администрация

сельсовета

9. Оборудование пляжей стендами с

материалами по предупреждению

несчастных случаев с людьми на воде,

правилами поведения и купания на

пляже, данными о температуре воды и

воздуха, схемой места купания с

указанием глубин и наиболее опасных

мест.

до 01.06

Администрация

сельсовета

10. Согласование и проведение технического

освидетельствования мест массового

отдыха на воде в ГИМС МЧС России

До 01.06

Администрация

сельсовета

11. Организация патрулирования и рейдов с

МОМВД России «Кирсановский» на

водоёмах, в целях укрепления

правопорядка на водоемах в местах

массового отдыха и купания,

обеспечения безопасности людей.

в течение

купального

сезона

Администрация

сельсовета

 МОВД

«Кирсановский»

12. Контроль за качеством воды  водных

объектов на территории места купания

(мест массового отдыха населения).

в течение

купального

сезона

Администрация

сельсовета

13. Обеспечение надлежащего санитарного

состояния территории пляжей с

организацией сбора и вывоза мусора

специализированной закрепленной

организацией

в течение

купального

сезона

Администрация

сельсовета

14. Информирование населения о

складывающемся состоянии водоемов,

в течение

купального

Отдел ГОЧС района

5

№

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнени

я

Ответственные

исполнители

мерах безопасности при купании, ловле

рыбы.

сезона

15. Организация и проведение в учебных

заведениях и детских оздоровительных

учреждениях занятий по теме: «Правила

поведения на воде».

в течение

купального

сезона

Руководитель

общеобразовательн

ого учреждения,

 отдел ГОЧС